
Projekt 
 
uchwała sprawdzona przez Kancelarię 
Prawną                                         
uchwałę przygotował Waldemar Urbaniak 
 

UCHWAŁA NR LXX/.../2023 
RADY MIEJSKIEJ W WIERUSZOWIE 

z dnia 27 grudnia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia wysokości i zasad ustalania 
oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących 

niepubliczne żłobki i kluby dziecięce na terenie Gminy Wieruszów. 

Na podstawie art. 60 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011r. o opiece nad dziećmi 
w wieku do lat 3 (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 204, 1429) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LXXI/488/2018 Rady Miejskiej w Wieruszowie z dnia 
25 października 2018 roku w sprawie określenia wysokości i zasad ustalania oraz 
rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących niepubliczne żłobki 
i kluby dziecięce na terenie Gminy Wieruszów wprowadza się następującą 
zmianę: 

- § 2.1 otrzymuje brzmienie :"§ 2.1 Ustala się wysokość miesięcznej dotacji 
celowej udzielanej przez Gminę Wieruszów dla podmiotów prowadzących żłobki 
na terenie Gminy Wieruszów-miesięczna dotacja na dziecko zamieszkałe na 
terenie Gminy Wieruszów objęte opieką wynosi 700,00 zł (siedemset złotych) 
w okresie od stycznia do grudnia danego roku." 

§ 2. 1 Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego oraz podaniu do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji 
Publicznej. 

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3980EFE3-1758-44BF-A60C-82488FD7C1F2. Projekt Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Na podstawie art. 60 ust. 1, 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad 

dziećmi w wieku do lat 3 (Dz.U. z 2021 r. nr 75) podmioty prowadzące 

instytucje opieki mogą otrzymywać na dziecko objęte opieką w żłobku lub 

klubie dziecięcym lub dziennego opiekuna dotację celową z budżetu gminy. 

Wysokość i zasady ustalania oraz rozliczania dotacji celowej określa rada 

gminy w drodze uchwały. 

Wysokość dotychczasowej dotacji celowej ustalona została uchwałą Nr 

XXXIII/258/2016 Rady Miejskiej w Wieruszowie z dnia 28 grudnia 2016 roku w 

sprawie określenia wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej 

dla podmiotów prowadzących niepubliczne żłobki na terenie Gminy Wieruszów  

i wynosi : 

1) 600 zł miesięcznie - na dziecko objęte opieką w żłobku; 

Projekt uchwały dotyczy zwiększenia wysokości dotacji celowej przekazywanej 

podmiotom prowadzącym żłobki niepubliczne na terenie Gminy Wieruszów dla 

dzieci zamieszkałych na terenie Gminy  tj. z 600 zł na 700 zł dla dziecka 

uczęszczającego do żłobka. 

Należy na wstępie nadmienić iż, wielkość dotacji jest jedną z najwyższych kwot 

dotacji na dziecko uczęszczające do niepublicznego żłobka w województwie 

łódzkim.  

Przykłady : 

Wolbórz -  100 zł UCHWAŁA NR L/467/2022 RADY MIEJSKIEJ W WOLBORZU 

Bełchatów - 800 zł     UCHWAŁA NR LVIII/532/2023  RADY MIEJSKIEJ W BEŁCHATOWIE 

Zduńska Wola - 250 zł UCHWAŁA NR LVII/424/2022 RADY GMINY ZDUŃSKA WOLA 

Radomsko - 500 zł  

Podniesienie kwoty dotacji o 100 złotych wynika z faktu wzrostu cen 

energii elektrycznej, wody, ogrzewania. 

W związku z powyższym przyjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3980EFE3-1758-44BF-A60C-82488FD7C1F2. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR LXX/.../2023 RADY MIEJSKIEJ W WIERUSZOWIE z dnia 27 grudnia 2023 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	Uzasadnienie


